
 

 
 
 
 
 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego    PP/2013/10/01 

Zamawiający: Towarzystwo Przyrodnicze ALAUDA; ul. Hallera 35 lok.2; (adres  

korespondencyjny:   Biuro Projektu TP Alauda  ul. św. Katarzyny 5/3, 87-100 Toruń) 

Dotyczy: Przetargu na wykonanie usług polegających na odtwarzaniu łąk na 
powierzchni 4,16 ha. w ramach projektu POIŚ.05.01.00-00-362/12 

 
Przypominamy o konieczności śledzenia strony internetowej Zamawiającego w celu 
zapoznawania się z aktualnymi informacjami: http://alauda.org.pl/  

 

Wyjaśnienia zamawiającego  

(odpowiedzi na pytania oferentów)  

II. Przetarg nieoczony 

Pytanie 1 
Jaki dokładnie rodzaj mieszanki nasion powinien zostać użyty (gatunki traw) 
Odpowiedź 
 W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, że po usunięciu i przygotowaniu terenu 
należy „wysiać rodzime mieszanki traw z charakterystycznymi gatunkami dla ekstensywnych, 
wilgotnych łąk”. W bezpośrednim sąsiedztwie działek objętych działaniami znajdują się 
zmiennowilgotne łąki trzęślicowe. W zawiązku z powyższym gatunki stosowane do wysiewania 
powinny być charakterystyczne dla tego siedliska.  
 
Pytanie 2 
czy teren po obsianiu ma zostać piaskowany 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga piaskowania 
 
Pytanie 3 
Co w sytuacji, jeżeli okres zimowy się przedłuży i obsianie nie będzie możliwe 
Odpowiedź 
Zamawiający zgodnie  pkt III SIWZ „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany terminu realizacji 
zamówienia poprzez wydłużenie terminu realizacji zamówienia.” Dopuszcza możliwość wydłużenia 
terminu wykonania usługi. W sytuacji przedłużenia się okresu zimowego termin wykonania wysiewu 
traw zostanie również przedłużony odpowiednim aneksem do umowy.  
 
Pytanie 4 
Czy bronowanie i wyrównanie terenu ma zostać wykonane od razu po wykarczowaniu terenu 
(2013r.) czy przed obsianiem trawą (wiosna 2014) 

http://alauda.org.pl/


 

 
 
 
 
 

Odpowiedź 
Zamawiający wymaga wykonania pełnego zabiegu agrotechnicznego służącego odtwarzaniu łąki. 
Wykonawca, w oparciu o swoje doświadczenie w wykonywaniu podobnych usług, powinien dobrać 
odpowiedni termin realizacji poszczególnych zabiegów, w tym bronowania i wyrównywania terenu. 
Terminy realizacji poszczególnych zabiegów agrotechnicznych powinny zostać dobrane w sposób 
gwarantujący najwyższą efektywność zabiegów i prowadzić do jak najlepszego wykonania usługi.  
 
Pytanie 5 
 w jaki sposób będą odbywały się płatności, ponieważ formularz ofertowy dotyczy całego zlecenia (na 
jakie części będą dzielone płatności) 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ płatność zostanie wykonana po zakończeniu realizacji zadania.  
  
Pytanie 6 
 Czy ZUS, US i KRK - są potrzebne oświadczenia czy zaświadczenia (jeżeli to drugie to posiadamy ZUS  i 
US posiadamy z VII 2013, KRK zV 2013) 
Odpowiedź 
Wykonawca jest zobowiązany do złożenia  dokumentów określonych w SIWZ w Pkt. VII.2.9 .  
 
Pytanie 7 
Czy listy referencyjne obejmujące koszenie łąk (z wywozem biomasy) w parkach narodowych, 
karczowanie lasu z usuwaniem korzeni (teren pod inwestycje) lub karczowanie wałów 
przeciwpowodziowych wystarczy- w większości były to tereny chronione lub obszary NATURA 2000, 
natomiast nie było tam obsiania trawą (mamy tutaj doświadczenie zawodowe z wcześniejszej pracy 
zawodowej; pole golfowe - 4 lata wstecz) 
Odpowiedź 
Zgodnie z pkt V a. SIWZ, Zamawiający wymaga, że „Wykonawca wykaże, że posiada niezbędną wiedzę 
i doświadczenie, a w przypadku braku wykonawca winien wykazać iż będzie opierał się na wiedzy i 
doświadczeniu podmiotu, który udokumentuje posiadaną wiedzę oraz doświadczenie tzn. wykaże iż 
zrealizował co najmniej 2 usługi o podobnym charakterze w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, tj: usuwanie drzew wraz z systemem korzeniowym i rekultywacja terenu 
(rozumiana jako zabiegi agrotechniczne prowadzące do odtworzenia łąki tj. oranie, bronowanie, 
wysiew traw itp.) na pow. min 4 ha.  
Zamawiający nie wymaga by cały zakres doświadczenia był udokumentowany tylko dwoma 
wykonanymi usługami. Możliwe jest złożenie odrębnych dokumentów na usuwanie drzew i na 
zakładanie łąki. Prace te muszą dotyczyć umów realizowanych okresu w ciągu 3 lat przez złożeniem 
oferty. 
 
Pytanie 8 
Co w sytuacji (hipotetycznie) jeżeli złożycie Państwo wniosek o płatność (chodzi o dotację unijną), 
który zostanie cofnięty i nie będziecie Państwo mieli środków na koncie,np. przez 6-7 miesięcy. Czy 
wtedy musimy realizować kolejną część zlecenia. Umowa precyzuje jedynie odsetki ustawowe,  
a przyznam, że zajmowaliśmy się pisaniem rozliczaniem wniosków unijnych dla różnych instytucji i są 
to sytuacje wbrew pozorom powszechne. 
Odpowiedź 



 

 
 
 
 
 

Zamawiający w trosce o prawidłową i rzetelną realizację projektu przygotowuje wnioski o płatność z 
odpowiednim wyprzedzeniem, jednakże nie można wykluczyć innych przyczyn dla których 
hipotetycznie możliwe są opóźnienia w wypłacie zaliczki.  Zgodnie z SIWZ pkt XIV 2.a Zamawiający ma 
prawo do wydłużenia terminu płatności w przypadku, gdy środki nie zastana mu przekazane na czas.  
 
 
Pytanie 9 
Jakie były ceny 1-go  i 2-go oferenta podczas I-go przetargu. 
Odpowiedź 
Ceny prawidłowych ofert złożonych w przetargu zostały opublikowane na stronie Zamawiającego  
informacją z dnia 30.09.2013. Kwoty brutto 1go i 2go oferenta to 73 440,00 zł oraz 686 000,00 zł 
brutto. Wykonawca, który zaproponował najniższą cenę wycofał się z podpisania umowy, jako 
przyczynę podając, miedzy innymi, nieprawidłową (zbyt niską) kalkulacje kosztów. W przetargu 
złożone zostały złożone jeszcze kolejne 2 oferty na kwoty 98 841,60zł oraz 157 680,00zł brutto 
jednakże pomimo wezwania o szczegółową kalkulację kosztów oraz dowody potwierdzające 
doświadczenie wykonawców, dokumenty te nie zostały dostarczone Zamawiającemu. Oferty te 
zostały odrzucone.   
Z uwagi na powyższe Zamawiający sugeruje, by przy przygotowaniu oferty nie opierać się na 
kalkulacjach z poprzedniego przetargu a na rzetelnej analizie warunków opisanych w dokumentacji i  
szczególnie trudnych warunków terenowych. Teren prac jest terenem podmokłym i to oferent 
powinien na podstawie swojego doświadczenia  i  sugerowanej wizyty w terenie określić stopień 
skomplikowania zadania i dopiero na tej podstawie wyliczyć niezbędne koszty. Mapy sytuacyjne oraz 
dogi dojazdowe znajdują się w dokumentacji. 

 

 

Zatwierdził 18.10.2013 

 


